tatione gloriae... Et vidi aliam bestiam... » — a ...castos dicit et pu-

dicos. »

Page 62. a E\cerptum Augustini in epistolam Pauli ad Romanos.

Paulus, servus Christi Jesu, vocatus apostolus et cetera ex libro

contra V hereses. Ordo iste secundus est... a — « ...sed consenserunt

iniquitati perinde judicati. a

Page 211. On ne lit sur cette feuille que les mots suivants en capi-

tales : u Expositio in epistolam Pauli ad Romanos. »

Page 212. « Incipit epistola sancti Pauli ad Romanos. Ab Atbcnis

civitate Achaiae... » — « ...textum hujus epistolae ab eo scripta

sun t. v

X e-Xï e siècle. Parchemin. 320 pages à longues lignes (X e siècle) el

à 2 col. (du XI e siècle). 312 sur 242 millim. Rel. veau. — (Fleury.)

82 (79). Commentaire de Rahingue sur les Epitres de S. Paul.

Page 1. a Epistolae Pauli apostoli ad Romanos causa est... n

Page 2. « Incipit liber sancti Damasi, episcopi urbis Romae.

Jam dudum Saulus procerum praecepta secutus

Conscendit raplus martyr penetrulia Christi. (26 vers.)

Page 3. «x Incipit epistola sancti Pauli. »

Page 155. « [Epilogus glossatoris.] Arbitror praesidio tutus Rahingus

monachus... Cum enim sit dicatum domno sanctoque clavigero Petro,

coelico beato quoqucPraejccto martyri inclyto neenon et almae Reginae

virginitatis et martyrii pollenti triumpho.

Aurea cum Domino salamis qui sramlere régna

Spe et amore Dei ut sine fine queam. n

(Cf. L. Delisle, Deux manuscrits de l'abbaye de Flavigny. Dijon, 18ST.)

\' siècle. Parchemin. 155 pages. 332 sur 210 millim. Rcl. peau

blanche. — (Fleury. — Ancien n° 37.)
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8,"> (80). Commentaire de S. Augustin sur les Epîtres de S. Paul.

Page 1. « In nomine Domini. Expositio epistolae ad Romanos sancti

Augustini. Paulus, servus Christi... » — « ...gratiae benelicium :

ulrumque enim in scripturis habes. Kxplicit ad Corinthios II. »

X° siècle. Parchemin. 529 piges à 2 col. 372 sur 304 millim. Roi.

huis. — (Fleur^ . )

84 (81). Commentaire de S. Augustin sur les Epîtres de S. Paul.

Fol. 1. « Excerptum sancti Augustini super Epistolas sancti Pauli.

Paulus, servus Christi... » — « ...inventus est ut Jiomo : non enim

polerat inveniri. Explicit. Hic liber est sancti Bcnedicti, etc... »

Mabillon, Anahcla, t. I, p. 12, croit que l'auteur de ce Commen-

taire est Florus, diacre de Lyon.

XI e siècle. Parchemin. 144 feuillets. 302 sur 224 millim. Rel.

peau blanche. — (Fleury. — Ancien n° 47.)

85 (82). S. Ambroise sur les Epîtres de S. Paul aux Romains et

aux Hébreux.

Fol. 1. « Incipit tractatus sancti Ambrosii, episcopi Mediolanensis,

super epistolas sancti Pauli ad Romanos et ad Haebraeos. Ut rerum no-

titia... » — ce ...quod vobis paratum est ab origine mundi. Amen.

On lit aux p. 37, 112, 162 et 258 : « Hic est liber sancti Rene-

dicti, abbatisFloriacensis monasterii. Si quis eum furare presumpserit,

anathema sit cum Juda proditore et Caipha, si tamen non reddit. a

XI e siècle. Parchemin. 129 feuillets. 263 sur 200 millim. Rel. pem
blanche. — (Fleury.)

86 (83). Commentaire sur les Epîtres de S. Paul.

Page 1. « Versus Damasî, papae urbis Romae, ad laudem doctoris

gentium.

Jam dudum Saulus procerum praccopta secutus

Paule, tuos Damasus volni monstraro triumphos. » (26 vers.)

« Argumentum. Epistole Pauli ad Romanos causa bec est... * —
Page 2. u ...Explicit argumentum. Incipiunt cartula (capitula). I. De

nativitate Domini secundum carnem... » — Page 5. Chap. i.x.yix.

« ...Rogo autem vos, fratres, ut observetis ea quae... Expliciunt

capitula, n — Viennent ensuite quelques notes indiquant la source de

certaines preuves théologiques.
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Page 7. u Sicut prophète post legem, sic et apostoli... » — Page 38.

« . . .pietate in Domino vel observantibus utile. » — Écriture à 2 colonnes.

Page 39. « Paulus, servus Christî Jesu... » — Le texte est au milieu,

les commentaires sur les marges et entre les lignes du texte.

Page 432. « Incipiunt capitula in epistola ad Chorinthios... » —
Cap. xxxim. « ...De bis autem qui idolis letificantur. »

XII e siècle. Parchemin. 434 pages à 2 et 3 col. 227 sur 150 inlllim

.

Rel. veau. — (Fleury.)

87 (84). Commentaire d'Origène sur S. Paul.

Page 1. « Incipit prefatio sancti Hieronymi presbiteri in opusculo

Adamantii Origenis super epistolam ad Romanos. Volentem me parvo

subjectum... »

Page 1. « Incipit opusculum Adamantii Origenis. Quod ceteris apo-

stoli Pauli epistolis... » — « ...possumus, Domino diligente. Explicit

liber X us explanationum Origenis ex epistolis Pauli apostoli ad Roma-

nos. »

X e et XI e siècle. Parchemin. 308 pages. 287 sur 216 millim. Rel

veau. — (Fleury.)

88 (85). Commentaire sur S. Paul.

Page 1. « Incipit epistola ad Romanos... » Commencement tout

effacé. — Page 159. « Incipit epistola ad Corinthios I*. Precepto

Domini Salvatoris admonitus... » — Page 274. « Incipit secunda ad

Corinthios. Apostolo recedente ad Corinthios... » — Page 362.

« Incipit I* ad Thessalonicenses. Macedonia provincia est Graeco-